ТӨРАЛҚА

      ПРЕЗИДИУМ

ҚАУЛЫ                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2022 г.

	№ 11 п. 6

Об итогах городского конкурса

«Лучший технический инспектор

по охране труда ОО «Профсоюза работников
образования «Әділет» города Нур-Султан»

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по правовым вопросам Профсоюза «Әділет» Токбалиной Д. К. о городском конкурсе «Лучший технический инспектор по охране труда ОО «Профсоюза работников образования «Әділет» города Нур-Султан» Президиум Профсоюза «Әділет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию главного специалиста по правовым вопросам Профсоюза «Әділет» Токбалиой Д. К. принять к сведению (прилагается).
2.  Отметить положительную работу в организации и проведении Конкурса.

3. Итоги Конкурса довести до первичных орагизациям профсоюза.
4. Рекомендовать членским организациям Профсоюза:

- проводить работу по дальнейшему повышению эффективности осуществления внутреннего контроля по безопасности и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, совершенствованию и мотивации деятельности технических инспекторов по охране труда, а также повышению роли и места профсоюзных организаций в вопросах безопасности и охраны труда;

- обратить особое внимание на соблюдение работодателями законных прав и интересов работников на безопасные условия труда в соответствии с требованиями Трудового кодекса Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан «О профессиональных союзах» и иными нормативно-правовыми актами.
5. Документы победителей Конкурса направить в Казахстанский отраслевой профсоюз работников образования и науки Республики Казахстан для участия на Республиканском конкурсе на звание «Лучший технический инспектор по охране труда Казахстанского отраслевого профсоюза работников образования и науки».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по правовым вопросам Профсоюза «Әділет» Токбалиной Д.К.

Председатель                                                                                  Б. Алиев
Информация об итогах городского конкурса

«Лучший технический инспектор по охране труда ОО «Профсоюза работников образования «Әділет» города Нур-Султан»

Профсоюзом «Әділет» подведены итоги и награждены победители и участники ежегодного городского конкурса «Лучший технический инспектор по охране труда Профсоюза работников образования «Әділет» города Нур-Султан».

Конкурс проводился в целях повышения эффективности осуществления внутреннего контроля по безопасности и охраны труда, соблюдения работодателями законных прав и интересов работников на безопасные условия труда в организациях образования, снижения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, совершенствования и мотивации деятельности технических инспекторов.

Призовые места решением Конкурсной комиссии распределены следующим образом:

I место – Изеев Максут Жаксыбаевич, технический инспектор по охране труда КГУ «Школа-гимназия № 2 имени Гафу Кайырбекова» акимата города Нур-Султан.
II место – Айкимбаева Анаргуль Маратовна, технический инспектор по охране труда ГККП «Профессионально-технического колледжа» города Нур-Султан.

III место – Гемалий Лариса Николаевна, технический инспектор по охране труда ГККП «Ясли-сад № 30 «Кайнар» Управления образования города Нур-Султан, заместитель директора по административно-хозяйственной работе.

Всем номинантам Конкурса присвоено звание – «Лучший Технический инспектор по охране труда Профсоюза работников образования «Әділет» города Нур-Султан».

Проведение Конкурса показал большую заинтересованность среди технических инспекторов Профсоюза.